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رشد تولید فولاد ایران در آبان ۱۴۰۴ در مقابل کاهش جهانی
فعالان صنعت فولاد در هفتههای اخیر شاهد انتشار دو گزارش از سوی دو تشکل فولادی بودند. انجمن جهانی فولاد، آمار تولید فولاد جهان تا پایان

نوامبر گذشته را ارائه و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران هم آمار 9 ماهه تولید انواع محصولات فولادی در کشور را منتشر کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، انجمن جهانی فولاد که تولید 70 کشور جهان را ارزیابی میکند، اعلام کرد: تولید جهانی فولاد در
نوامبر 2025 به 140 میلیون و 100 هزار تن رسیده که در مقایسه با نوامبر 2024 با کاهش 4.6 درصدی مواجه شده است.

چین-بزرگترین فولادساز جهان- با تولید حدود 70 میلیون تن در این ماه، کاهش 10.9 درصدی را تجربه کرد، در حالی که ایران به عنوان دهمین فولادساز
جهان با تولید 3.4 میلیون تنی، رشد 3.4 درصدی را در این ماه شاهد بود. آمار تولیدکنندگان بزرگ فولاد جهان از ابتدای سال 2025 تا پایان نوامبر هم

نکات جالب توجهی دارد. چین در این مدت با تولید 891.7 میلیون تن فولاد با کاهش 4 درصدی مواجه شد.

هند و آمریکا- به عنوان دومین و سومین تولیدکنندگان فولاد جهان- با تولید 150 و 75 میلیون تن فولاد به ترتیب با رشد 10.3 و 3.2 درصدی همراه
بودند، در حالی ژاپن به عنوان چهارمین فولادساز بزرگ جهان با تولید 74 میلیون و 100 هزار تن شاهد کاهش 3.9 درصدی تولید در این مدت بود.

همچنین روسیه، کره جنوبی، آلمان و برزیل طی این مدت با کاهش تولید مواجه شدند، در حالی که ایران و ترکیه با رشد تولید همراه بودند.

تولید 9 ماهه فولاد

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در گزارش 9 ماهه 1404 تولید فولاد در ایران اعلام کرد: حجم کل تولید محصولات فولادی در این مدت با رشد 1.1
درصدی و حجم محصولات میانی با رشد 7.4 درصدی مواجه شده است.

تولید تیرآهن در این مدت با کاهش 21.6 درصدی روبهرو شد، در حالی که تولید آهن اسفنجی و کنسانتره سنگآهن به ترتیب با رشد 12.2 و 7.7 درصد
همراه بود. کاهش تولید تیرآهن بیشتر به دلیل تغییرات در خطوط ذوب آهن به دلیل رعایت تولید اقتصادی بود، در حالی که افزایش تولید آهن
اسفنجی به دلیل ورود ظرفیتهای جدید به مدار تولید اعلام شد که با رشد 2.3 درصدی گندله همخوانی نداشت و نشانهای از کمبود مواد اولیه
واحدهای احیا مستقیم در ماههای آینده است. همچنین تولید ورقهای فولادی هم به دلیل رکود بازار فروش این محصولات با کاهش مواجه شد.


